АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕБАКЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.09.2024                                                                                                № 48

О внесении изменений в постановление Главы Чебаклинского сельского поселения от 23.06.2020 № 18 «Об утверждении положения о порядке ведения муниципальной долговой книги Чебаклинского сельского поселении Большереченского муниципального района Омской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Конституции Российской Федерации, статьей 120 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Чебаклинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области, Администрация муниципального образования Чебаклинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Главы Чебаклинского сельского поселения от 23.06.2020 № 18 «Об утверждении положения о порядке ведения муниципальной долговой книги Чебаклинского сельского поселении Большереченского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1.1. п. 2.1 раздела 2 дополнить следующими пп.:
      2.1.5. бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;
      2.1.6. муниципальным гарантиям, предоставленным Российской Федерацией в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;
      2.1.7. иным долговым обязательствам, возникшим до введения в действие настоящего кодекса и отнесенным на муниципальный долг.
1.2.  п. 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
       «ч. 3, 3.1, 3.2 ст. 100 БК РФ устанавливает объемы муниципального долга, муниципального-внутреннего долга, муниципального-внешнего долга.»
1.3. раздел 2 дополнить п. 2.4;
       «ч. 4 ст. 100 БК РФ устанавливает виды муниципального долга:
         - краткосрочные (менее одного года);
         -среднесрочные (от года до пяти лет);
          - долгосрочные (от пяти лет до десяти лет включительно);
1.4. раздел 3 дополнить п. 3.3:
        «В соответствии с ч. 2 ст. 100.1 БК РФ местная администрация по истечении сроков, указанных в абзаце 1 пункта 1 настоящей статьи, издает муниципальный правовой акт о списании с муниципального долга муниципальных долговых обязательствах, выраженных в валюте Российской Федерации.»
2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Чебаклинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области в сети «Интернет» и в газете «Большереченский муниципальный вестник».

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                                                           А.В.Гуров